[image: ]
INDICAÇÃO Nº 1798/2022

Assunto: Solicita avaliação para aquisição de novo ônibus adaptado para o transporte dos alunos da APAE.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar á Secretaria de Educação que execute avaliação para aquisição de novo ônibus adaptado para o transporte as crianças da APAE, poi eles contam apenas um veículo que é utilizado há muitos anos e frequentemente esta em manutenção, causando transtornos aos que dependem deste transporte e acabam perdendo muitos dias de aula e tratamento pois não há um reserva para este fim.
Tendo o exposto, espera-se que seja executada com urgência pois é necessária para o bem estar e saúde.

SALA DAS SESSÕES, 27 de outubro de 2022.

LEILA BEDANI
Vereadora – PSDB

image1.png
PROTOCOLO 6759/2022 - 06/12/2022 15:58